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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra zdrowia na temat stanu przygotowania systemu ochrony zdrowia do 

udzielenia pomocy humanitarnej dla Ukrainy. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Beata 

Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

sekretarz stanu Waldemar Kraska ze współpracownikami, 

Izba Gospodarcza „Farmacja Polska”: 

przedstawiciel Walery Arnaudow, 

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna: 

prezes zarządu Dorota Korycińska. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat stanu przygotowania systemu ochrony zdrowia do udzielenia pomocy 

humanitarnej dla Ukrainy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Waldemar 

Kraska. Podkreślił, że system opieki zdrowotnej w Polsce jest przygotowany na przyjęcie 

pacjentów z Ukrainy – zarówno poszkodowanych w działaniach wojennych, jak i chorych, 

którzy przybywają do Polski. W całym kraju przygotowanych jest 120 szpitali 

wysokospecjalistycznych, które w razie potrzeby dysponują 7 tysiącami miejsc. Zaakcentował, 

że osobom z Ukrainy przekraczającym naszą granicę, a wymagającym opieki medycznej, 

udzielane są bezpłatnie świadczenia zdrowotne. Wystarczy posiadanie w dokumentach stempla 

Straży Granicznej poświadczającego przekroczenie granicy po rozpoczęciu działań wojennych, 

czyli od 24 lutego br. Świadczenia medyczne udzielane obywatelom Ukrainy będą 

refundowane przez budżet państwa. Wiceminister poinformował też, że ustawa regulująca te 

kwestie będzie niezwłocznie procedowana w Sejmie. Powiedział, że resort chce dać 

przybywającym do naszego kraju Ukraińcom powyżej 18. roku życia możliwość zaszczepienia 



 

 

się jednodawkowym preparatem przeciw COVID-19. Podkreślił także, że resort zdrowia 

umożliwi bezpłatne szczepienia dzieci przeciw chorobom ujętym w naszym kalendarzu 

szczepień. 
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